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Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu toplantısı 5 Ekim 2023 

tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi 

Ticaret Bakan Yardımcısı Sayın Mustafa Tuzcu ile Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürü 

Sayın Sabine Weyand 5 Ekim 2023 tarihinde İstanbul’da Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu 

toplantısını gerçekleştirdi. Taraflar arasında Türkiye-AB Gümrük Birliği’nin işleyişinin 

iyileştirilmesi ve işbirliği alanlarının derinleştirilmesine yönelik görüşmeler gerçekleştirildi.  

Sayın Tuzcu ve Sayın Weyand, aynı zamanda Türk ve ülkemizde yerleşik AB iş dünyası ile sivil 

toplum temsilcileriyle bir araya geldi. İş dünyası temsilcilerince Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesinin Türkiye ve AB ticaretinin geliştirilmesi ve değer zincirlerinin rekabetçiliğinin 

ve dayanıklılığının artırılması için yaratacağı fırsatlar ile AB’nin yeşil ve dijital dönüşümü 

doğrultusunda taraflar arasında işbirliğinin güçlendirilmesinin önemi vurgulandı.   

 

 

 

Türkiye ─ AB Karma İstişare Komitesi'nin 41. toplantısı 

gerçekleştirildi 

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi'nin 41. toplantısı 3-4 Ekim 2023 tarihleri arasında 

Brüksel’de gerçekleştirildi. 

Türkiye'nin AB Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk Kaymakcı ve Avrupa Ekonomik ve Sosyal 

Komite Başkan Yardımcısı Aurel Laurentiu Plosceanu’nun yer aldığı toplantıda, Türkiye-AB 

ilişkileri ele alındı. 
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AB Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) geçiş 

dönemi başladı 

Avrupa Birliği’nin iklim değişikliği ile 

mücadelede sera gazı azaltım amaçlarına 

ulaşmak üzere tasarladığı temel araçlardan 

olan Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması’nın (SKDM) geçiş dönemi 1 

Ekim 2023 itibariyle başlamış olup 31 Aralık 

2025 tarihine kadar devam edecektir. 

Geçiş dönemi süresince, SKDM Tüzüğü’nün 

EK-1’inde listelenen tüm ürünler için, üçer 

aylık dönemler itibariyle gerçekleşen 

ithalata yönelik olarak ilgili ürünlerdeki 

gömülü emisyonlar ve söz konusu gömülü 

emisyonlar için menşe ülkesinde ödenmiş 

karbon ücretleri raporlanacaktır. Geçiş 

döneminde ilk rapor 1 Ekim-31 Aralık 2023 

döneminde gerçekleşen ithalat için 2024 

yılı Ocak ayı içinde, 31 Ocak tarihine kadar 

sunulacak olup raporlamayı AB’de yerleşik 

ithalatçı veya dolaylı gümrük temsilcileri 

yapacaktır. Bu dönemde toplanan veriler, 1 

Ocak 2026 sonrasında başlayacak, mali 

yükümlülükleri de içeren ana uygulama 

dönemindeki kuralların netleştirilmesi 

amacıyla kullanılacaktır.  

Raporlanacak gerçekleşen emisyon 

verilerini ise ilgili ürünü üreten AB-dışı 

ülkelerdeki üretici tesisler sağlayacaktır. Bu 

kapsamda, emisyon izleme ve raporlama 

esasları SKDM’nin Geçiş Dönemi Uygulama 

Yönetmeliği ve rehber dokümanlarla ortaya 

konulmuştur. Hesaplamayı ve AB’deki 

ithalatçılar ile diğer ülkelerdeki üreticiler 

arasındaki veri değişimini kolaylaştırmak 

üzere kullanımı isteğe bağlı bir excel 

şablonu da Avrupa Komisyonu tarafından 

yayımlanmıştır. 

 

SKDM Geçiş Dönemi Raporlama Yükümlülüğü – Süreç & Aktörler 

 

 

 

 

 rettiğim ürün SKDM kapsamına 
giriyor.  angi durumlarda 
müşterime gömülü emisyon 
 erisini iletmem gerekecek  
 

- Ürününüzü doğrudan AB 
ülkelerindeki  

müşterilerinize ihraç 
ettiğinizde; 

- Ürününüzü, Türkiye’de 
 eya AB dışında bir ülkede, 
yine SKDM kapsamındaki 
bir ürünü üreten farklı bir 

üreticiye, girdi/ara malı 
olarak kullanılmak üzere 
sattığınızda, 

- Ürününüzü AB’ye ihraç 
edecek bir ticaret firmasına 
sattığınızda 

 

karşı taraf sizden gömülü emisyon 

 erisini talep edecektir. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.130.01.0052.01.ENG&toc=OJ%3AL%3A2023%3A130%3ATOC
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en


                                                                                             
 

                                                                                                                            T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
4

  

Gömülü emisyon hesaplamasında üretici tesisin ilgili ürünü üretimi esnasında salınan 

doğrudan emisyonlar, ürünün üretiminde kullanılan elektrik enerjisinin üretimi aşamasında 

salınan dolaylı emisyonlar ve SKDM’ye konu ürün üretilirken bir başka SKDM ürününün öncül 

girdi (precursor) olarak kullanıldığı durumlarda (kompleks ürün), söz konusu öncül girdilerin 

üretimi ile bağlantılı gömülü emisyonlar dikkate alınacaktır. Öncül girdilerin başka 

üreticilerden tedarik edildiği durumlarda, tedarikçiden SKDM metodolojisine göre 

hesaplanmış gömülü emisyon verilerinin talep edilmesi gerekecektir. Bu tedarikçiler Türkiye 

içinde olabileceği gibi AB’de yerleşik üreticiler dahil tüm dünyada yerleşik üreticiler de olabilir. 

Geçiş dönemi içinde veri temininde yaşanabilecek güçlükler dikkate alınarak raporlamaya 

ilişkin bazı esneklikler de tanınmıştır. Buna göre: 

31 Aralık 2024 tarihine kadar: 

- Üretim tesisinin bulunduğu ülkede geçerli bir karbon fiyatlandırma sistemi 

kapsamındaki veya diğer bir zorunlu sera gazı emisyon izleme sistemi kapsamında veya 

tesisin gönüllülük esasında kullandığı sera gazı izleme sistemi kapsamında elde edilmiş 

emisyon verileri kullanılabilecektir. Bu tarihten sonra Uygulama Tüzüğündeki esaslar 

çerçevesinde izleme ve hesaplama yapılacaktır. 

31 Temmuz 2024 tarihine kadar: 

- İlk iki üç aylık dönemde sunulmuş raporlarda düzeltme yapılabilecektir. 

- Üreticiden veri temin edilemeyen durumlarda ürün bazında Avrupa Komisyonu 

tarafından yayımlanmış varsayılan değerler kullanılabilecektir. 

Geçiş dönemi boyunca: 

- Ürüne gömülü emisyonların %20’sini geçmeyecek şekilde Avrupa Komisyonu’nun 

yayımladığı varsayılan değerler dahil referans değerler kullanılabilecektir. 

Geçiş döneminde emisyon verilerinin doğrulatılması gerekmeyecek, ürüne gömülü emisyonlar 

için herhangi bir karbon ücreti de tahsil edilmeyecektir. 

Raporlamanın gerekçesiz bir şekilde yapılmadığı hallerde AB’deki ithalatçılar idari para cezaları 

ile karşılaşabilecektir.  

Uygulama kapsamında gümrük işlemlerinin olağan şekilde devam etmesi beklenmektedir. AB 

üye ülkelerinin gümrük idareleri SKDM ürünlerini ithal edenlere raporlama yükümlülüklerini 

hatırlatacak ve Avrupa Komisyonu ile üye ülke yetkili kurumlarına gerçekleşen SKDM ithalat 

verilerini bildirecektir. Bunun dışında gümrüklerde ek bir prosedür veya belge talebi 

beklenmemektedir. Bu dönemde, SKDM ürünlerinin AB’deki ithalatçıları geçici veri tabanına 

(transitional registry) kayıt olarak raporlamalarını yapacak, bu raporları Avrupa Komisyonu ve 

AB üye ülke yetkili kurumları görebilecektir. 
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A rupa Komisyonu tarafından ürünlere kasıtlı olarak eklenen 

mikroplastiklerin kısıtlanmasına yönelik tedbirler kabul edildi 

Avrupa Komisyonu tarafından 25 Eylül 2023 tarihinde, AB’nin kimyasallar mevzuatı REACH 

kapsamında, çevre ve insan sağlığının korunması amacıyla ürünlere kasıtlı olarak eklenen 

mikroplastiklerin kısıtlanmasına yönelik tedbirler kabul edilmiştir. Yeni tedbirler ile kasıtlı 

olarak eklenen mikroplastikler ile mikroplastik salınımına neden olan ürünlerin satışı 

yasaklanacaktır.  

Yasaklanacak ürünler arasında  

• Yapay spor yüzeylerinde kullanılan granüler dolgu malzemeleri 

• Mikroplastiklerin peeling amacıyla kullanıldığı mikro boncuk içeren kozmetikler veya 

belirli bir doku, koku veya renk elde etmek için birden fazla amaç için kullanılan 

kozmetikler 

• Kasıtlı mikroplastik kullanılan deterjanlar, yumuşatıcılar, simler, gübreler, bitki koruma 

ürünleri, oyuncaklar, ilaçlar ve tıbbi cihazlar, 

gibi ürünler yer almaktadır. 

İlk tedbirler kısıtlamanın yürürlüğe girmesinden 20 gün sonra uygulanmaya başlayacak 

olmasına rağmen, paydaşların yeni kurallara uyum sağlamaları ve alternatifleri belirlemeleri 

amacıyla satış yasağı 12 yıla kadar uzun bir geçiş döneminden sonra uygulanacaktır. 

 

Atık Se kiyatı Tüzüğü Taslağı’na ilişkin üçlü müzakereler 16 

Kasım 2023 tarihinde de am edecek 

Avrupa Komisyonu tarafından 17 Kasım 

2021 tarihinde açıklanan atıkların üçüncü 

ülkelere taşınmasına yönelik kuralların 

sıkılaştırılmasını amaçlayan Atık Sevkiyatı 

Tüzüğü Taslağı’na ilişkin Avrupa 

Komisyonu, Avrupa Parlamentosu ve AB 

Konseyi arasındaki üçlü müzakerelerin 16 

Kasım 2023 tarihinde devam edeceği 

açıklanmıştır. 

Avrupa Parlamentosu tarafından OECD 

üyesi olmayan ülkelere plastik atık 

ihracatına izin verilmemesi ve OECD üyesi 

ülkelere ise mevzuat yürürlüğe girdikten 

sonra 4 yıl içerisinde durdurulması önerisi, 

müzakerelerdeki en tartışmalı konu 

olmakla birlikte, Üye Devletler bu hususun 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) kurallarına 

uygunluğunu tartışmaktadır. 

16 Kasım 2023 tarihinde gerçekleştirilecek 

oturumda, Avrupa Parlamentosu 

tarafından önerilen plastik atık ihracatının 

tamamen yasaklanması hususu ile atığı 

ithal eden tesisin varış ülkesinde 

uygunluğunu doğrulamaya yönelik 

denetim sistemine ilişkin tedbirlerin 

görüşülmesi öngörülmektedir.  

Öte yandan, OECD ülkeleri arasındaki atık 

sevkiyatı prosedürleri, önceden onaylı atık 

geri kazanımı tesislerine ilişkin takvim ve 

süreçlere ilişkin olarak ise büyük oranda 

uzlaşı sağlanmıştır. 

https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/mikroplastikler
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-atik-sevkiyati-mevzuati
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-atik-sevkiyati-mevzuati
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Net Sıfır Sanayi Yasasına ilişkin A rupa Parlamentosu 

müzakerelerinde ilerleme kaydediliyor 

Avrupa Parlamentosunda Net Sıfır Sanayi Yasası taslağına ilişkin müzakereler devam 

etmektedir. Taslağa ilişkin 25 Ekim 2023 tarihinde Sanayi Komitesi üyeleri tarafından oylama 

yapılacak olup; taslak mevzuatın amacı, net sıfır projelerin seçim kriterleri ve izinlerin 

verilmesine ilişkin tarihler gibi metnin ana unsurlarından birçoğunda mutabakat sağlanmıştır. 

Diğer taraftan, Avrupa Parlamentosundaki siyasi gruplar tarafından net sıfır teknolojilerde 

yıllık ihtiyacın %40’ının 2030 yılına kadar Avrupa’da üretiminin sağlanması hedefinin yanı sıra, 

bu teknolojiler için 2030 yılına kadar küresel talebin %25’inin de AB’de üretilmesi hedefinin 

eklenmesi talep edilmektedir. 

Öte yandan, Net Sıfır Sanayi Yasası metninin raportörleri tarafından nükleeri de içerecek 

şekilde “net sıfır” teknoloji listesinin genişletilmesi önerisinin yanında 8 adet stratejik teknoloji 

listesinin bulunmasına ilişkin tartışmalar bulunmaktadır. Bu kapsamda, stratejik projelerin 

desteklenmesine yönelik seçim kriterlerinin teknoloji türünden bağımsız olması, bir projenin: 

(1) AB’nin %50’den fazla tek bir ülkeden ithalata bağımlı olduğu “net sıfır” teknolojiler için 

üretim kapasitesi artırması; 

(2) Projenin zirve üretim kapasitesine ulaşarak (peak production capacity) AB’nin rekabet 

gücüne katkıda bulunması; 

(3) AB’nin çevre ve iklim hedeflerine katkıda bulunması 

kriterlerinden en az birinin karşılaması gerektiği görüşleri yer almaktadır. 

Taslağa ilişkin Avrupa Parlamentosundaki bir diğer müzakere konusu ise proje kurulumu 

izinlerinin süresinin kısaltılarak proje hazırlanmasının kolaylaştırılması olmuştur. Bu kapsamda 

stratejik projelerin izin sürelerinin 6-9 ay (Komisyonun önerisi 9-12 ay), net sıfır teknolojilerin 

ise 9-12 ay (Komisyonun önerisi 12-18 ay) olması istenmektedir. 

 

A rupa Birliği Çin’den elektrikli araç ithalatına yönelik resmi 

süb ansiyon soruşturmasını başlattı 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen tarafından 13 Eylül 2023 tarihinde açıklanmış 

olan Çin’den ithal edilen elektrikli araçlara yönelik sübvansiyon soruşturması, 4 Ekim 2023 

tarihinde resmi olarak başlatılmıştır.  

Soruşturma öncelikle Çin’deki akülü elektrikli araç tedarik zincirlerinin yasadışı 

sübvansiyondan faydalanıp faydalanmadığını ve bu sübvansiyonun AB akülü elektrikli araç 

üreticilerine zarar verip vermediğini veya yol açma tehdidinde bulunup bulunmadığını 

belirleyecektir. Her ikisinin de doğru olması durumunda soruşturma AB’deki elektrikli araç 

ithalatçıları, kullanıcıları ve tüketicileri üzerinde olası sonuçlarını ve etkisini inceleyecek olup, 

soruşturma bulgularına göre Avrupa Komisyonu Çin’den akülü elektrikli araç ithalatına telafi 

https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-net-sifir-sanayi-yasasi
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edici vergi uygulayarak ortaya çıkan haksız ticari uygulamaların etkilerini gidermenin AB’nin 

çıkarına olup olmadığını belirleyecektir. 

Soruşturmanın başlatılması itibariyle en geç 13 ay içerisinde tamamlanması gerekmektedir.  

Sübvansiyonun varlığının yasal olarak doğrulanması halinde geçici telafi edici vergi, 

soruşturmanın başlatılmasından sonra 9 ay içerisinde, kesin tedbirler ise bu tarihten itibaren 

4 ay içerisinde uygulanabilecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

A rupa Komisyonu tarafından katı yakıtlı ortam ısıtıcılarının 

eko tasarım kurallarına ilişkin kamu istişare süreci başlatıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından 21 Eylül 2023 tarihinde katı yakıtlı ortam ısıtıcılarının çevreye 

dayalı tasarım gerekliliklerini gözden geçirmek için kamu danışma süreci başlatılmıştır. Bu 

kapsamda, mevcut düzenlemenin uygulanması ve etki değerlendirmesi, pazar ve teknolojideki 

gelişmeler hakkında bilgi sağlanması amacıyla başlatılan kamu istişare süreci 14 Aralık 2023 

tarihine kadar devam edecektir. Revizyonun 2025 yılı ilk çeyreğinde kabul edilmesi 

öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

Re ize Enerji Verimliliği Direktifi 20 Eylül 2023 tarihinde AB 

Resmî Gazetesi’nde yayımlandı 

2023/1191 sayılı revize Enerji Verimliliği Direktifi 20 Eylül 2023 tarihli ve L 231 sayılı AB Resmi 

Gazetesinde yayımlanmış olup, yayımından 20 gün sonra yürürlüğe girecektir. Temel 

değişiklikler arasında nihai enerji tüketimini 2030 yılına kadar %11,7 oranında azaltmak, 2024-

2030 yılları arasında yıllık enerji tasarrufunu ortalama %1,49 oranında arttırmak ve sosyal 

konutlara öncelik vermek gibi hedefler yer almaktadır. Diğer taraftan, kamu sektöründe enerji 

tüketimini %1,9 oranında azaltma, bina yenileme yükümlülüklerini genişletme ve işletmeler 

için enerji yönetim sistemlerini teşvik etme gibi hedefler de yer almaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_4752
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13687-Energy-efficiency-ecodesign-requirements-for-solid-fuel-local-space-heaters-review-_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOL_2023_231_R_0001&qid=1695186598766
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A rupa Parlamentosu  e AB Konseyi yüksek riskli Yapay Zekâ 

(YZ) sistemleri içeren ürün  e hizmetler için yasal 

yükümlülükler konusunda mutabakata  ardı 

Nisan 2021’de AB Komisyonu tarafından dünyada bir ilk olacak şekilde hazırlanan kapsamlı AB 

Yapay Zekâ Yasası taslağı ile ilgili AB kurumları arasında iç istişare devam etmektedir. Son 

olarak, 2-3 Ekim 2023 tarihlerinde bir araya gelen Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi 

yetkilileri, taslağa ilişkin iç istişareleri hızlandırmak üzere toplantılar gerçekleştirmiş ve taslağın 

önemli bir bölümünü oluşturan “yüksek riskli YZ” içeren ürün ve hizmetler için yasal 

yükümlülüklerin ne olacağı konusunda mutabakata varmışlardır. 

Halen mutabakata varılamayan önemli hususlar arasında yapay zekânın tanımı, Yasanın 

(Tüzüğün) kapsamı ve uygulanmasına yönelik kurulacak mekanizmalar bulunmaktadır.   

Söz konusu taslak Gümrük Birliği üyesi olan ülkemiz mal ve hizmet ihracatçıları açısından da 

yakından takip edilmesi gereken hükümler barındırmaktadır.  

Zira taslak Yasa çerçevesinde, AB pazarına sunulacak ve arka planında yapay zekâya tekabül 

edecek teknolojik yöntemler (makine öğrenmesi, algoritma işleme ve veri işleyerek 

kendiliğinden sonuçlar üretme vb.) kullanan tüm ürün ve hizmetler, risk esasına göre 

sınıflandırılmakta ve yüksek uyum maliyeti sebebiyle pazara girişlerini engelleyebilecek bazı 

yasal yükümlülüklere tabi olmasını öngörmektedir.  

Bugüne kadar yürütülen istişareler sonucunda, içinde onaylanmış kuruluşların 

sorumluluklarının da yer aldığı yaklaşık otuz maddeye yönelik çalışma sonlandırılmıştır. Bir 

sonraki üçlü istişare mekanizması toplantısının 25 Ekim 2023 tarihinde yapılması 

planlanmaktadır. İspanya tarafından Taslağın Başkanlıkları döneminde son haline getirilmesi 

için çalışmaların hızlandırılacağına yönelik açıklamalar yapılmıştır. 

 

AB  e ABD arasındaki Ticaret  e Teknoloji Konseyinin bir 

sonraki toplantısında mekanizmanın geleceğinin görüşülmesi 

öngörülüyor 

Ekim ayında yapılması takvimlendirilen AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyinin (Trade and 

Technology Council-TTC) gündeminde bu kez iki büyük ticaret ortağı arasında dijital konularda 

istişare amaçlı kurulan mekanizmanın geleceğinin tartışılması beklenmektedir.  

ABD basınında yer alan bazı haberlere göre, TTC çalışma grubu başkanlarından Silikon Vadisi 

AB Büyükelçisi Gerard de Graaf, özellikle, ABD’de ve Avrupa parlamentosunda yaklaşan 

seçimler de dikkate alınarak, TTC’nin yeniden tasarlanması ve bundan sonraki dönemde 

odaklanılacak konuların yeniden tespiti ile ilgili çalışmalar yürütüleceği mesajını vermiştir. 

Aynı haberde, son dönemde sayıları giderek artan AB dijital düzenlemelerinin ABD şirketleri 

tarafından endişe ile takip edildiği ve özellikle Yapay Zekâ Yasası (Tüzük) Taslağı, Siber Güvenlik 

Direktifi, Dijital Hizmetler Yasası ve Dijital Piyasalar Yasasının görüşülecek önemli 

düzenlemeler arasında olacağı belirtilmektedir. 
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AB ─ Çin 10.  st Düzey Ekonomi  e Ticaret Diyalog toplantısı 

gerçekleştirildi 

AB-Çin 10. Üst Düzey Ekonomi ve Ticaret Diyaloğu, Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis 

Dombrovskis ve Çin Devlet Konseyi Başkan Yardımcısı He Lifeng eşbaşkanlığında, 25 Eylül 2023 

tarihinde Pekin’de gerçekleştirildi. Komisyon tarafından yapılan basın açıklaması uyarınca, 
Diyalog kapsamında gündeme gelen hususların bir kısmı şu şekildeydi: 

• AB, ticaret ve yatırım konularında, Çin’deki AB ihracatçıları ve yatırımcıları için iş 

ortamının genel durumuna ilişkin endişelerini yineledi. Başkan Yardımcısı 

Dombrovskis, özellikle tarımsal gıda ihracatı, tıbbi cihazlar, kozmetikler ve bebek 

maması alanlarında, Avrupalı işletmeler için Çin pazarına erişim sorununu gündeme 

getirdi ve taraflar alkollü içecek ihracatına ilişkin görüşmeleri yeniden başlatma 

taahhüdünde bulundu. Taraflar, ayrıca, ihracat kontrollerine ilişkin teknik düzeyde bilgi 

alışverişinde bulunma konusunda mutabık kaldılar. 

• AB’nin, kişisel olmayan verilerin sınır ötesi akışını kolaylaştırmak amacıyla Komisyon 

Başkan Yardımcısı Věra Jourová ile Devlet Konseyi Başkan Yardımcısı Zhang Guoqing 

arasında 18 Eylül 2023'te Pekin'de varılan anlaşmayı memnuniyetle karşıladığı ifade 

edildi.  

• Fikri Mülkiyet Hakları alanında, Coğrafi İşaretler Anlaşması’nın uygulanmasında 

kaydedilen olumlu ilerleme, ileriye doğru atılmış olumlu bir adım olarak değerlendirildi. 

• Kritik hammaddeler için şeffaf ve öngörülebilir tedarik zincirlerinin önemi tartışıldı. AB, 

riskten arındırma stratejisini açıkladı ve tedarik zincirlerini silah haline getirmekten 

kaçınmanın öneminin altını çizerek ekonomik olarak Çin’den ayrılmak istemediğini 

ifade etti. 

• Finansal kurumlar için finansal piyasalarda karşılıklı olarak yatırım fırsatlarının açılması, 

Sürdürülebilir Finans ve Fintech'te işbirliğinin sürdürülmesinin sağlanması ve finans 

sektörü için hayati önem taşıyan BİT altyapısı ile ilgili kuralların iyileştirilmesi gibi kilit 

alanlarda çalışmak üzere Finansal Düzenleme konusunda yeni bir AB-Çin Çalışma 

Grubu kurulmasına karar verildi. 

Daha detaylı ilgi için bkz. 

 

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komisyonu, AB ─ 

Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması’nın onaylanmasını 

tavsiye etti 

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komisyonu (INTA), 18 Eylül 2023 tarihli oturumunda 

AB- Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması’nın (STA) onaylanmasını tavsiye etti. Oturumda ele 

alınan 17 Ağustos tarihli taslak raporda, anlaşmanın sonuçlandırılabilmesi için Avrupa  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_4609
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Parlamentosu’nun onay vermesi tavsiye edilmekte olup, komisyon üyelerinin tamamı anlaşma 

lehine görüş bildirmişlerdir. 

Oturumda ayrıca, AB- Yeni Zelanda STA’sının kamu alımları, coğrafi işaretler, dijital ticaret ve 

KOBİ’lere ilişkin olarak öngördüğü düzenleme ve açılımların memnuniyetle karşılandığı ve 

AB’nin en geniş kapsamlı ticaret anlaşması niteliğinde olduğu ifade edilmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

A rupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komisyonu 

toplantısında, İspanya Sanayi, Ticaret  e Turizm Bakanı, AB 

Dönem Başkanı İspanya’nın ticaret alanındaki önceliklerini 

sıraladı 

INTA’nın 19 Eylül 2023 tarihli toplantısında, İspanya Sanayi, Ticaret ve Turizm Bakanı Héctor 

José Gómez Hernández, AB Dönem Başkanı İspanya’nın ticaret alanındaki önceliklerini sıraladı. 

Bu kapsamda Hernández: 

• Hammaddelere erişimin kolaylaştırılması ve firmalar için yeni ticaret fırsatları 

yaratılması gerekliliği, 

• Açık ticari ilişkilere odaklanılacağı ve ikili ortaklıkların oluşturulacağı, 

• AB- Yeni Zelanda Anlaşması’nın tam anlamıyla desteklendiği, 

•  Şili, Meksika ve Mercosur ile müzakerelerin Avrupa Parlamentosu seçimlerinden önce 

onaylanmasının hedeflendiği, 

• Endonezya, Tayland ve Hindistan ile ikili müzakerelerin desteklendiği, 

• Avustralya ile devam eden müzakerelerin tamamlanmasının hedeflendiği, 

• ABD ile hammaddeler anlaşmasının yapılmasının gerekliliği, 

• Çin ile ticari ilişkilerin önemi 

konuları üzerinde durmuştur. 
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https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/PR/2023/09-18/1284473EN.pdf

